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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Vräkningar av barnfamiljer i Gävle kommun 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 november 2024, väckte 
Fredrik Åberg Jönsson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
”Vänsterpartiet ser bostaden som en mänsklig rättighet. När barnfamiljer 
vräks från sina hem är det ett tydligt tecken på ett välfärdssystem som inte 
håller måttet.  
 
Antalet vräkningar där barn är inblandade har ökat senaste åren. Problemet är 
betydande i Gävle kommun då vi ligger över rikssnittet. Det är en utveckling 
som är djupt oroande och som visar på behovet av kraftfulla politiska åtgärder 
för att säkerställa rätten till bostad för alla.  
 
Vid ett tidigare kommunfullmäktige uppmärksammades situationen om det 
oroväckande antalet vräkningar där barn är inblandade. Det gavs då ett löfte 
från majoriteten att ta tag i denna fråga, men det är uppenbart att de insatser 
som Gävle kommun vidtar inte är tillräckliga, då antalet vräkningar ökar.  
 
Vänsterpartiet menar att kommunens insatser för att förebygga vräkningar 
måste stärkas. Det handlar bland annat om att ge socialtjänsten tillräckliga 
resurser för att i tid stötta familjer i ekonomisk utsatthet.  
 
Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt råd: 
1. Vilka konkreta åtgärder har vidtagits sedan frågan om vräkningar med 

barn inblandade aktualiserades i kommunfullmäktige?  
2. När förväntar sig kommunen att se en minskning av antalet vräkningar 

med barn inblandade, och vilka konkreta mål och tidsramar har satts upp 
för att åstadkomma detta?  

3. Hur säkerställs att socialtjänsten har tillräckliga resurser och mandat för 
att agera proaktivt i ärenden där barnfamiljer riskerar att vräkas?  

4. Vilka åtgärder planerar kommunen för att långsiktigt säkerställa rätten till 
en trygg och stabil bostad för alla, med särskilt fokus på barnfamiljer? 
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Gävle kommun måste arbeta utifrån en tydlig nollvision för vräkningar där 
barn är inblandade. Ingen familj ska behöva stå utan tak över huvudet i ett 
välfärdssamhälle som vårt. Jag ser fram emot svaren och redogörelse för vilka 
åtgärder som genomförts och kommer att vidtas för att tackla detta allvarliga 
samhällsproblem” 
 
 
AnneLi Törnblom (KD), Socialnämndens ordförande fick i uppdrag att 
besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Under perioden 2021–2023 berördes i genomsnitt 9 barn/år i Gävle kommun 
av vräkningar, i jämförelse med perioden 2018–2020 då 5 barn/år berördes. 
Likväl som i riket i övrigt noteras en viss ökning av barn som berörs av 
vräkningar i Gävle kommun. Under 2023 berördes 10 barn av vräkningar i 
Gävle kommun. I kronofogdens statistik ingår barn som bor permanent, 
växelvis eller som är umgängesbarn på adressen. Det räcker med att barnet 
berörs av en vräkning för att det ska ingå i statistiken. Under första halvåret 
2024 har dock inga barn berörts av vräkningar i Gävle kommun (1). 
Under perioden 2019 – 2024 har socialtjänsten beviljat ekonomiskt bistånd till 
hyresskuld för hushåll med barn med i genomsnitt 230 000:-/år.  
 
Verksamheten Bo Kvar är en samverkan mellan Socialtjänsten och 
Gavlegårdarna, med syfte att förebygga hemlöshet. Verksamheten startade 
2013 och har som syfte att via tidiga insatser förebygga vräkningar och 
hemlöshet. Bo Kvar arbetar aktivt mot hyresgäster med försenad hyra efter 
tidig information från Gavlegårdarna om de hyresgäster som är sena med sin 
hyresbetalning och erhållit första kravet på. En personlig kontakt av en 
bostadssocial handläggare tas med hyresgästerna som kan agera i ett tidigt 
skede med rådgivning, coachning och hjälp till självhjälp. Den bostadssociala 
handläggaren är lokaliserad hos Gavlegårdarna men har sin organisatoriska 
hemvist inom socialtjänsten, vilket också underlättar handläggarens kontakter 
med socialtjänstens övriga verksamheter. Verksamheten finansieras via medel 
från fonden för bostadssociala medel. 
 
Gavlegårdarna är den absolut största hyresvärden i Gävle kommun. 
Utvärderingar av verksamheten Bo Kvar har visat på en rad positiva effekter i 
vad gäller en minskning av planerade och verkställda avhysningar samt en 
minskning av korttidskontrakt och amorteringsplaner samt en minskning av 
antalet ansökningar och utbetalt ekonomiskt bistånd till hyresskulder.  
Välfärd Gävle bedömer att det finns tillräckliga resurser och en långsiktighet 
inom socialtjänsten att kunna möta upp barnfamiljer där det föreligger risk för 
vräkning. 
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Inom socialtjänstens boendeenhet och enheten för ekonomiskt bistånd finns 
möjligheter att både förebygga och förhindra vräkningar.  
 
Verksamheten Bo Kvar kan komma in tidigt, via ett uppsökande arbete med 
hyresgästen, redan vid första kravet på obetald hyra och förhindra att en 
hyresskuld byggs upp och därmed hotar hyresrätten. 
 
Med det anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
AnneLi Törnblom (KD) 
Ordförande Socialnämnden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Kolada. Agenda 2030. 
1 Kronofogden. www.kronofogden.se 
1 Utvärdering projekt Bo Kvar, 2016. Åsbrink, P. 
1 Utredningsenhet Boende handlägger, bedömer och fattar beslut om bistånd 
av boende.  
1 Enheten bedömer och fattar beslut om ekonomiskt bistånd (kallades tidigare 
för socialbidrag) och är det yttersta skyddsnätet i samhället. Det är tänkt att 
garantera en skälig levnadsnivå när man saknar egen inkomst. 
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